
  

 

 

 

 

 

                          

 

  

                    

Interpellation 210829 

Anna-Lena Danielsson (S) 

Ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden  

 

Problemen inom förlossningsvården  
 

Det har även denna sommar varit problem att lösa bemanningen i den viktiga 

förlossningsvården. Under 2020 och fram till april har 16 barnmorskor, som är mer än en 

fjärdedel, lämnat sina jobb inom kvinnosjukvården. Dränaget av barnmorskor fortsätter. 

Bristen på barnmorskor har gjort att Lyckseles förlossningsenhet har varit stängd ett antal 

veckor i sommar och problemet kvarstod när enheten skulle öppna igen. Liberalerna är 

fortsatt bekymrade över hur problemet kommer att lösas.  

 

Verksamhetens barnmorskor hade gjort ett sommarschema enligt en modell som fungerat 

under många år med mini-bemanning. Diskussionen om stängning började när ledningen inte 

längre ansåg att det gick att driva förlossningsenheten med mini-bemanning. 

 

Jag har följt förlossningsvården i Lycksele under massor av år och jag har aldrig upplevt att 

verksamheten blivit anmäld till tillsynsmyndigheten för brister i förlossningsvården. 

 

Det är inte bara i Lycksele som det varit problematiskt i sommar, arbetsmiljön har varit 

bedrövlig även på förlossningsenheterna i Umeå och Skellefteå.  

 

Barnmorskorna på Hälsocentralerna har sin ledning i primärvården och förlösande 

barnmorskor har sin ledning på kvinnokliniken. Detta gör det omöjligt att samordna 

verksamheterna. Detta innebär att problematiken blir ännu större när primärvårdens 

barnmorskor inte tjänstgör i förlossningsvården.  

 

Denna svåra situation i förlossningsvården har drabbat gravida kvinnor, inte minst i inlandet 

där de har fått känna stor oro över var de skulle föda sitt barn. De har dessutom enormt långa 

avstånd. 

 

Alla kvinnor i Västerbotten har rätt till en trygg graviditet och förlossning. 

  

 

 

 

 

 



Frågor: 

 

- Vad anser majoriteten om denna svåra situation som drabbar viktiga 

förlossningsvården? 

 

 

- Tror majoriteten att dessa problem gynnar rekrytering till förlossningsvården? 

 

- Hur många avvikelser som lett till anmälningar till tillsynsmyndigheten har skett 

tidigare somrar vid mini-bemannning vid Lyckseles förlossningsvård? 

 

- Hur många barnmorskor har sagt upp sig senaste året i förlossningsvården i 

Västerbotten? 

 

- Hur har ni agerat i denna svåra situation för kvinnosjukvården? 

 

Marianne Normark (L), ledamot i regionfullmäktige och hälso- och sjukvårdsnämnden, vice 

ordförande i utskottet för primärvård och tandvård 
 

 


